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 28 kwietnia 2020r. o godzinie 12.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie odbyła się XXI 
sesja  Rady Gminy Potęgowo. 

Nie było możliwe zorganizowanie posiedzenia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ze względu na konieczność 
zachowania odpowiedniego dystansu pomiędzy uczestnikami. Z uwagi na stan epidemii spowodowanej COVID-
19 uczestnictwo w sesji osób z zewnątrz nie było możliwe. Podczas obrad zachowane zostały wszelkie środki 
ostrożności.

Przewodniczący Rady Gminy Potęgowo Waldemar Zientarski rozpoczął sesję od wspomnienia zmarłej, tuż przed 
świętami Wielkanocnymi, wieloletniej radnej Renaty Spławskiej. Pani Renata, dzięki swojej działalności 
społecznej oraz pełnionym na przestrzeni wielu lat funkcjom zapisała się trwale i godnie w naszej pamięci. Jej 
pamięć uhonorowano minutą ciszy.

Następnie Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin złożył bardzo szeroką relację z działań, podjętych w związku ze 
stanem epidemii, spowodowanej COVID-19. Wójt podziękował też wszystkim zaangażowanym w niesienie 
pomocy i pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności w tym trudnym czasie.

 

Na sesji podjęto następujące uchwały:

1)        w sprawie uchylenia uchwały własnej Nr XIX/168/2020 Rady Gminy Potęgowo z dnia 24.01.2020r. w 
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sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 
dofinansowaniem w 2020 roku.

2)       w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania    przestrzennego dla 
obrębu  Skórowo Nowe  i fragmentu obrębu Nieckowo, w gminie Potęgowo.

3)       w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Potęgowo oraz ustalenia szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

4)       w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/181/2020  Rady Gminy Potęgowo z dnia 27.02.2020r. w sprawie   
udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego „Potęgowska wyprawka”.

5)       w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek.

6)       w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

7)       w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji    za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

8)       w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

9)       w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 2020 rok;

10)    w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2020 – 2036;

11)     w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Potęgowo;

12)    w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie z Powiatem Słupskim i Gminą Głowczyce zadania w 
ramach Funduszu Dróg Samorządowych;

Nie podjęto uchwały:

1)      w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla 
fragmentu obrębu Łupawa, w gminie Potęgowo.

 

Najbardziej ożywiona dyskusja toczyła się w związku z podjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia opłaty za 
pojemnik. Od 1 lipca 2020 roku obowiązywać będą nowe stawki opłat:

21 zł miesięcznie od 1 osoby
20 zł miesięcznie od 1 osoby (dla osób kompostujących odpady)
stawka opłaty dla osób, które nie będą przestrzegały zasad segregacji odpadów będzie wynosić 
trzykrotność stawki podstawowej, tj. 63 zł od osoby.

Zgodnie z przepisami prawa, od 1 lipca 2020 r. będzie obowiązywać ujednolicona dla wszystkich mieszkańców 
stawka za odbiór odpadów. Samorządy nie mogą różnicować opłaty, ponieważ segregacja staje się 
obowiązkiem dla każdego. Jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w 
sposób selektywny, będzie go obowiązywała stawka trzykrotnie wyższa od podstawowej, tj. 63 zł od osoby za 
miesiąc. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach stawka opłaty wynosi 20 zł od osoby. Zmianie 
uległy stawki opłaty za pojemniki, worki i kontenery, z których będą rozliczani właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych, tj. podmioty gospodarcze, osoby fizyczne prowadzące działalność i in. Zgodnie  z art. 6k ust. 
2a pkt 5) stawka za pojemnik o pojemności 1100 litrów nie powinna być wyższa niż 3,2 % przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, a stawka za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów 



nie powinna być wyższa niż 1 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę. Za 
pojemniki lub worki o mniejszej lub większej. Podwyżki opat nie są uzależnione od woli naszych władz, wynikają 
one z konieczności wprowadzenia nowych regulacji, które podrażają system gospodarowania odpadami.

Na skutek wprowadzonych zmian do budżetu Gminy możliwa jest realizacja zadania pn.  Ḁ唀猀甀眀愀渀椀攀 odpadów z 
folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag  ᴀ  w ramach 
programu priorytetowego  Ḁ唀猀甀眀愀渀椀攀  folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej ᴀ⸀ 
Gmina Potęgowo została zakwalifikowana do dofinansowania. Celem programu jest unieszkodliwienie odpadów 
rolniczych  typu folia, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach, opakowania Big Bag. 
Projekt jest dofinansowany z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Całkowity koszt zadania wyniesie 31 212,00 zł, a Gmina Potęgowo nie poniesie kosztów wkładu 
własnego. Planowany termin zakończenia zadania  - listopad 2020r.

Dobra wiadomośc dla mieszkańców Potęgowa: na skutek podjętej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
współfinansowanie z Powiatem Słupskim i Gminą Głowczyce zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
istnieje duża szansa na przebudowę odcinka drogi powiatowej od skrzyżowania z droga krajową nr 6 do ul. 
Dworcowej. Warunkiem realizacji zadania jest uzyskanie dofinansowania przez Powiat Słupski. Gmina musi 
zabepzieczyć środki własne w wysokosci 375.000,00 zł. Droga nr 1179 Potęgowo - Pobłocie - wyznaczona do 
przebudowy - to odcinek o długości 7,32 km na terenie dwóch gmin: Główczyce i Potęgowo (w Gminie 
Potęgowo 0,87 km). W ramach robót planuje się: poszerzenie jezdni do 5,5 km, budowę/przebudowę 
chodników, zjazdów, zatoki autobudowej i miejsc parkingowych.

Zmiany w budżecie związane są także z oszczędnościami, jakie należy wprowadzić w związku  z koniecznością 
podejmowania działań przeciwdziałających skutkom epidemii spowodowanej COVID-19. Został zawieszony 
fundusz nagród dla pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych. Podjęta też została uchwała o 
uchyleniu uchwały w sprawie   udzielenia jednorazowego wsparcia rzeczowego   Ḁ倀漀琁ᤀ最漀眀猀欀愀  wyprawka  ᴀ 
Zaproponowano ewentualne wprowadzenie tej formy pomocy do realizacji w roku 2021.

Sesję zakończono wnioskami radnych.
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